
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014 Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13A4C99DE6E83AA9D9AC43435D60A6FB



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Errata do Extrato do Contrato  Nº 0220/2014

Extrato Resumido Contrato N°. 0200/2014.

• Termo de Homologação Licitação. Pregão Presencial Nº 004/2014. Extrato Resumido de Contrato  N º 0205/2014

• Homologação  Pregão Presencial n° 015/2014. Extrato Resumido de Contrato  Nº 0 386 e 387/2014

• Termo de Homologação Licitação e Extratos de Contrato. Chamada Publica Nº 001/2014.

• Resumo de Contratos. Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0252 a 254/2014

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13A4C99DE6E83AA9D9AC43435D60A6FB



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

                  

 

 
 

 
 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO  Nº 0220/2014 
 

O Extrato resumido de contrato n°0220/2014, publicado no Diário Oficial do 
Município, na edição do dia 03/02/2014, referente ao Pregão Presencial n°. 
002/2014, por erro de digitação, onde se lê: “no valor de R$ 79.966,00,” leia-se: 
“no valor de R$ 79.950,00”. Demais dados permanecem inalterados. 
Macaúbas, 19 de fevereiro de 2014. 
 
 

              

 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO N ° .  0 2 0 0 / 2 0 1 4  
 

Contrato n° 0200/2014, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 
CNPJ n° 13.782.461/0001-05, e a Empresa INDÚSTRIA DE MÓVEIS CEQUIPEL 
PARANÁ LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 00.325.400/0001-77, derivado do processo de 
pregão eletrônico de registro de preço n°. 16/2013 realizado pelo Fundo Municipal de 
Educação, valor total de R$ 826.310,00 (oitocentos e vinte e seis mil e trezentos e dez 
reais). Objeto: Aquisição de mobiliário escolar, conforme especificação e quantitativos 
estabelecidos no processo de licitação referendado. Vigência: 22.01.2014 a 21.01.2015. 
Macaúbas, 22 de janeiro de 2014. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD91913B1A4F330A063C7FA0A1AFBF7F

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 

‘  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000044//22001144 

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, que visa a contratação de 
serviços de montagem de palco, locação de sonorização e iluminação, e de um gerador 
para comemoração dos festejos tradicionais da localidade de Açude, zona rural de 

Macaúbas, visando atender solicitação da Secretaria Municipal de Cultura, conforme 
especificações contidas neste edital, em favor da empresa: REGINALDO 
SANTOS MACHADO PRODUÇÃO MUSICAL - ME, nos itens: 01, 02, 03, 
04, somando o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), ou seja, o melhor preço e 
condição para o objeto em apreço. 
 

 

Macaúbas-BA, 24 de Janeiro de 2014. 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

622AA40306FFCD90FE087BAE2046F032

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

.    
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 0205/2014 

 
Termo  de  Contrato N º 0205/  2014,   firmado  entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS,  CNPJ  sob o  nº  13.782.461/0001‐05,  com  a 
empresa  REGINALDO SANTOS MACHADO PRODUÇÃO MUSICAL-ME, inscrita no CNPJ sob nº 12.968.674/0001-63, 
através  do  Procedimento  Licitatório  Pregão  Presencial  n.°  004/2014  no  valor  estimado  de  R$  10.000,00- contratação de 
serviços de montagem de palco, locação de sonorização e iluminação, e de um gerador para comemoração dos festejos 
tradicionais da localidade de Açude, zona rural do Município de Macaúbas, visando atender solicitação da Secretaria 
Municipal de Cultura. Vigência: 24.01.2014 a 30.06.2014. 
Macaúbas BA, 24 de janeiro  de 2014. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

622AA40306FFCD90FE087BAE2046F032

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 

  

TTEERRMMOO   DDEE   HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO   

LL II CC II TTAAÇÇÃÃOO   PPRREEGGAAOO   PPRREESSEENNCC II AA LL   NN .. °°   001155 // 22001144   

Fica  HOMOLOGADA  a  adjudicação  em  referência,  para  a  Contratação  de 

serviços  de  locação  e  manutenção,  preventiva  e  corretiva,  de  sistema 

integrado  de  contabilidade  pública,  de  tributos,  de  folha  de  pagamento,  de 

patrimônio, de  finanças, de controle de almoxarifado, do  setor de educação, 

do setor de saúde e outros correlatos, bem como a correspondente assessoria 

técnica,  efetivação  de  atualizações  necessárias,  instalação,  manutenção, 

suporte e treinamento de pessoal, em prol dos diversos setores e órgãos desta 

Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Educação e do Fundo Municipal 

de  Saúde,  em  favor  das  empresas  ST  CONSULTORIA  LTDA,  vencedora  dos 

Itens: 02, 03 e 04. Que apresentou o valor de R$ 75.900,00  (setenta e cinco 

mil, novecentos reais), e a empresa SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTORIA 

EIRELE – EPP, vencedora dos Itens: 01 05 e 06. Que apresentou o valor de R$ 

143.000,00  (cento  e  quarenta  e  três mil  reais),  ou  seja, melhores  preços  e 

condições para o objeto em apreço. 

 

Macaúbas, 13 de fevereiro de 2014. 

 

JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO 

Pregoeiro 

 

 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D20BC96156AEF68F7D56FD09AE0D257

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 0 3 8 6 / 2 0 1 4  
 

Termo de Contrato N º 0 3 8 6 / 2 0 1 4 ,   firmado entre a Prefeitura Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia,  inscrita no 

CNPJ  sob  o  n°  13.782.461/0001‐05,  e  o  Fundo Municipal  de  Educação,  sob  n°  CNPJ  15.169.490/0001‐21,  e  o  Fundo 

Municipal de Saúde, sob n° CNPJ 10.931.270/0001‐70, com a empresa ST CONSULTORIA LTDA‐ EPP, inscrita no CNPJ sob n° 

04.706.403/0001‐01, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 015/2014, no valor de R$ 72.450,00, com o 

objetivo  para    Contratação  de  serviços  de  locação  e  manutenção,  preventiva  e  corretiva,  de  sistema  integrado  de 

contabilidade pública, de  tributos, de  folha de pagamento, de patrimônio, de  finanças, de  controle de almoxarifado, do 

setor de educação, do setor de saúde e outros correlatos, bem como a correspondente assessoria técnica, efetivação de 

atualizações necessárias, instalação, manutenção, suporte e treinamento de pessoal, em prol dos diversos setores e órgãos 

desta Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Educação e do Fundo Municipal de Saúde, deste município. Vigência: 

14.02.2014 a 31.12.2014. 

Macaúbas BA, 14 de fevereiro de 2014. 
  

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 0 3 8 7 / 2 0 1 4  
 

Termo de Contrato N º 0 3 8 7 / 2 0 1 4 ,   firmado entre a Prefeitura Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia,  inscrita no 

CNPJ  sob  o  n°  13.782.461/0001‐05,  e  o  Fundo Municipal  de  Educação,  sob  n°  CNPJ  15.169.490/0001‐21,  e  o  Fundo 

Municipal de Saúde, sob n° CNPJ 10.931.270/0001‐70, com a empresa SUDOESTE  INFORMÁTICA E COSULTORIA 

LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  09.543.618/0001‐72,  através  do  Procedimento  Licitatório  Pregão  Presencial  n.° 

015/2014, no valor de R$ 136.500,00, com o objetivo para  Contratação de serviços de locação e manutenção, preventiva 

e corretiva, de sistema integrado de contabilidade pública, de tributos, de folha de pagamento, de patrimônio, de finanças, 

de controle de almoxarifado, do setor de educação, do setor de saúde e outros correlatos, bem como a correspondente 

assessoria técnica, efetivação de atualizações necessárias,  instalação, manutenção, suporte e treinamento de pessoal, em 

prol dos diversos setores e órgãos desta Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Educação e do Fundo Municipal de 

Saúde, deste município. Vigência: 14.02.2014 a 31.12.2014. 

Macaúbas BA, 14 de fevereiro de 2014. 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D20BC96156AEF68F7D56FD09AE0D257

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 

 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

LL II CC II TTAAÇÇÃÃOO   CHAMADA PUBLICA Nº 001/2014  

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à   aquisição de gêneros alimentícios 

da  agriculturta  familiar  para  atender  a  demanda  do  Programa  Nacional  de  Alimentação 

Escolar  e  em  prol  do  Fundo  Municipal  de  Educação,  deste  Municipio,  conforme 

especificações contidas neste edital. em favor das Associações, Associação Comunitária de 

Santa Terezinha com o CNPJ  13.896.303/0001‐86, vencendora dos Itens: 01, 03, 05, 06, 07, 

10,  11,  12,  14,  15,  16,  18,  19,  20,  25  e  29.  que  apresentou  o  valor  de  R$  264.252,00                  

(  duzentos  e  sessenta  e  quatro mil,  duzentos  e  cinquenta  e  dois  reais),  e  a  Associação 

Comunitária e Beneficente de São Sebastião do Curralinho   com o CNPJ 01.037.974/0001‐

02, vencendora dos  Itens: 04, 08, 09 e 24. que apresentou o valor de R$ 24.530,,00 ( vinte 

quatro mil, quinhentos trinta reais),e a Associação Comunitária e Beneficente de Veredinha 

com o CNPJ 00.434.208/0001‐19, vencendora dos Itens: 01, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 11, 14, 15, 

16, 24, 26 e 28. que apresentou o valor  de R$ 113.494,00 ( cento e treze mil, quatrocentos 

noventa e quatro  reais), e a Associação Comunitária dos Pequenos Produtores Rurais de 

Laranjeira, Batateira, Santa Cruz e Tabocas  com o CNPJ 00.943.719/0001,66,  vencendora 

dos Itens: 15, 18, 24 e 26. que apresentou o valor  de R$ 64.615,00 ( sessenta e quatro mil, 

seiscentos e quinze reais), e a Associação Pequenos Produtores Rurais da Com. De Várzea 

Verde  com o CNPJ  90.943.715/0001‐88, vencendora do Iten: 16. que apresentou o valor  de 

R$ 17.000,00  ( dezessete mil  reais), e  a Associação Comunitária e Beneficente do  Enchu 

com o CNPJ  90.943.715/0001‐88 vencendora dos Itens: 01, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 16, 

18, 19, 20 e 24. que apresentou o  valor   de R$ 179.283,50  (  cento e  setenta e nove mil, 

duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos ); sendo os itens: 02, 13, 17, 21, 22, 23 e 

27.  declados DESERTOS. 

Macaúbas‐Ba, 17 de fevereiro de 2014 

 
 
 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

087140EBFA8F3201EE992BB54239C265

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº0396/2014 

Termo  de  Contrato  n°  0396/2014,   firmado  entre  O  MUNICIPIO  DE  MACAÚBAS,  sob  o  n°  CNPJ 
13.782.461/0001‐05, junto com O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sob o n° CNPJ 14.793.570/0001‐00 e a  
Associação  Comunitária  de  Santa  Terezinha,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  13.896.303/0001‐86,  através  do 
Procedimento Licitatório de chamada pública n.º 001/2014 no valor de R$ 264.252,00, com o objetivo para 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar e em prol do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: 17.02.2014 a 
31.12.2014. 
Macaúbas BA, 17 de fevereiro de 2014. 

 
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº0397/2014 

Termo  de  Contrato  n°  0397/2014,   firmado  entre  O  MUNICIPIO  DE  MACAÚBAS,  sob  o  n°  CNPJ 
13.782.461/0001‐05, junto com O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sob o n° CNPJ 14.793.570/0001‐00 e a 
Associação  Comunitária  e  Beneficente  de  São  Sebastião  do  Curralinho,  inscrita  no  CNPJ  sob  n° 
01.037.974/0001‐02, através do Procedimento Licitatório de chamada pública n.º 001/2014 no valor de R$ 
24.530,00,  com  o  objetivo  para  aquisição  de  gêneros  alimentícios  da  agricultura  familiar  para  atender  a 
demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar e em prol do Fundo Municipal de Educação, deste 
município. Vigência: 17.02.2014 a 31.12.2014. 
Macaúbas BA, 17 de fevereiro de 2014. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº0398/2014 
Termo  de  Contrato  n°  0398/2014,   firmado  entre  O  MUNICIPIO  DE  MACAÚBAS,  sob  o  n°  CNPJ 
13.782.461/0001‐05, junto com O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sob o n° CNPJ 14.793.570/0001‐00 e a 
Associação Comunitária e Beneficente de Veredinha, inscrita no CNPJ sob n° 00.434.208/0001‐19, através do 
Procedimento Licitatório de chamada pública n.º 001/2014 no valor de R$ 113.494,00, com o objetivo para 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar e em prol do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: 17.02.2014 a 
31.12.2014. 
Macaúbas BA, 17 de fevereiro de 2014. 

 
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº0399/2014 

Termo  de  Contrato  n°  0399/2014,   firmado  entre  O  MUNICIPIO  DE  MACAÚBAS,  sob  o  n°  CNPJ 
13.782.461/0001‐05, junto com O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sob o n° CNPJ 14.793.570/0001‐00 e a 
Associação  Comunitária  dos  Pequenos  Produtores  Rurais  de  Laranjeira,  Batateira,  Santa  Cruz  e  Tabocas, 
inscrita no CNPJ  sob n° 00.943.719/0001‐66, através do Procedimento Licitatório de chamada pública n.º 
001/2014 no valor de R$ 64.615,00, com o objetivo para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar  para  atender  a  demanda  do  Programa  Nacional  de  Alimentação  Escolar  e  em  prol  do  Fundo 
Municipal de Educação, deste município. Vigência: 17.02.2014 a 31.12.2014. 
Macaúbas BA, 17 de fevereiro de 2014. 

 
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº0400/2014 

Termo  de  Contrato  n°  0400/2014,   firmado  entre  O  MUNICIPIO  DE  MACAÚBAS,  sob  o  n°  CNPJ 
13.782.461/0001‐05, junto com O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sob o n° CNPJ 14.793.570/0001‐00 e a 
Associação Pequenos Produtores Rurais da Com. De Várzea Verde, inscrita no CNPJ sob n° 90.943.715/0001‐
88, através do Procedimento Licitatório de chamada pública n.º 001/2014 no valor de R$ 17.000,00, com o 
objetivo para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar e em prol do  Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: 
17.02.2014 a 31.12.2014. 
Macaúbas BA, 17 de fevereiro de 2014. 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº0401/2014 
Termo  de  Contrato  n°  0401/2014,   firmado  entre  O  MUNICIPIO  DE  MACAÚBAS,  sob  o  n°  CNPJ 
13.782.461/0001‐05, junto com O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sob o n° CNPJ 14.793.570/0001‐00 e a  
Associação Comunitária e Beneficente do Enchu,  inscrita no CNPJ  sob n° 90.943.715/0001‐88, através do 
Procedimento Licitatório de chamada pública n.º 001/2014 no valor de R$ 179.283,50, com o objetivo para 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar e em prol do Fundo Municipal de Educação, deste município. Vigência: 17.02.2014 a 
31.12.2014. 
Macaúbas BA, 17 de fevereiro de 2014. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

087140EBFA8F3201EE992BB54239C265

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS 
 

Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0252/2014 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e a Empresa SUDOESTE INFORMATICA E 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 09.543.618/0001-72, sendo os serviços de locação e 
manutenção preventiva e corretiva de sistema integrado de contabilidade pública, LOA, LDO, 
PPA, de folha de pagamento, do Financeiro e Contratos do Setor Administrativo e outros 
correlatos bem como a correspondente assessoria técnica, efetivação de atualizações 
necessárias, instalação, manutenção, suporte e treinamento de pessoal em prol dos diversos 
setores e órgãos desta Prefeitura Municipal de Macaúbas. Valor R$ 3.000,00. Vigência: 
03.02.2014 a 14.02.2014. Macaúbas, 03 de fevereiro de 2014. 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0253/2014 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e a Empresa SUDOESTE INFORMATICA E 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 09.543.618/0001-72, sendo os serviços de locação e 
manutenção preventiva e corretiva de sistema integrado de gestão em Saúde e outros 
correlatos bem como a correspondente assessoria técnica, efetivação de atualizações 
necessárias, instalação, manutenção, suporte e treinamento de pessoal em prol do Fundo 
Municipal de Saúde deste Municipal de Macaúbas. Valor R$ 2.250,00. Vigência: 03.02.2014 a 
14.02.2014. Macaúbas, 03 de fevereiro de 2014. 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0254/2014 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e a Empresa SUDOESTE INFORMATICA E 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 09.543.618/0001-72, sendo os serviços de locação e 
manutenção preventiva e corretiva de sistema integrado de gestão em Educação e outros 
correlatos bem como a correspondente assessoria técnica, efetivação de atualizações 
necessárias, instalação, manutenção, suporte e treinamento de pessoal em prol do Fundo 
Municipal de Educação deste Municipal de Macaúbas. Valor R$ 1.250,00. Vigência: 03.02.2014 
a 14.02.2014. Macaúbas, 03 de fevereiro de 2014. 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13A4C99DE6E83AA9D9AC43435D60A6FB


		2014-02-20T17:00:48-0300




